PREFEITURA DE ANGRA DOS REIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

 ATA -  REUNIÃO DO CONSELHO PLENO - 27/10/2020

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às 13 horas e 35 minutos iniciou a
reunião do Conselho Pleno via plataforma Google Meet, com objetivo de finalizar a nota técnica do
CMEAR sobre  a  resolução  SEC n°04/2020.  Com a  presença  dos  (as)  Conselheiros  (as)  Leila
Haddad,  Gizelly  Lisboa,  Amalia  Daher,  Silva  Bitencourt  e  Ricardo  Jacob.  E  participação  da
professora: Bebel Chaves. A reunião foi suspensa as 14 horas e 15 minutos por conta do quórum
muito baixo para discutir tema tão relevante. O pleno apontou para retornarmos às 15 horas. A
reunião foi retomada às 15 horas, porém por ainda não contar com a participação maior que os 6
(seis)  conselheiros  presentes  e  considerando  a  importância  do  tema,  o  pleno  apontou  para  a
necessidade de uma nova reunião para o dia  29/10 às 9 horas via  plataforma Google Meet.  A
reunião foi encerrada às 15 horas e 30 minutos, sem mais a ser registrado, encerro a presente ata.
Luis Claudio da silva.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

 Rua Quaresma Júnior, 160/206 - Centro - Angra dos Reis/RJ – CEP.: 23.900-290

 E-mail: sect.cmear@angra.rj.gov.br